



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk
www.rsm.dk

DK Estate ApS

Nordre Ringvej 17, 7000 Fredericia

Company reg. no. 41 14 31 77

Annual report

1 January - 31 December 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 March 2024.

Kim Andersen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company	DK Estate ApS Nordre Ringvej 17 7000 Fredericia
	Company reg. no. 41 14 31 77 Financial year: 1 January 2023 - 31 December 2023
Managing Director	Kim Andersen
Auditors	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia
Parent company	NBV Ejendomme ApS

Management's review

The principal activities of the company

The main activity of the company is lease of investment properties.

Unusual circumstances

No unusual circumstances have affected recognition or measurement.

Uncertainties about recognition or measurement

No material uncertainty has affected the recognition or measurement.

Development in activities and financial matters

The result for the year is affected by a write-down of DKK 3.9 million, as a result of loss on resale of investment properties og a lower expected selling price of investment properties.

Apart from this, results and financial development of the company were as expected.

Events occurring after the end of the financial year

After the end of the financial year, no events have occurred that could materially affect the financial position of the company.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Gross profit	3.230.015	3.344.394
Value adjustment of investment property	<u>-3.871.771</u>	<u>-3.112.125</u>
Profit before net financials	-641.756	232.269
Other financial income	246.707	285.089
1 Other financial expenses	<u>-1.821.245</u>	<u>-1.225.069</u>
Pre-tax net profit or loss	-2.216.294	-707.711
Tax on net profit or loss for the year	<u>476.849</u>	<u>600.670</u>
Net profit or loss for the year	<u>-1.739.445</u>	<u>-107.041</u>
Proposed distribution of net profit:		
Extraordinary dividend distributed during the financial year	0	400.000
Allocated from retained earnings	<u>-1.739.445</u>	<u>-507.041</u>
Total allocations and transfers	<u>-1.739.445</u>	<u>-107.041</u>

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
2 Investment properties	59.250.000	58.377.850
Total property, plant, and equipment	59.250.000	58.377.850
Total non-current assets	59.250.000	58.377.850
Current assets		
Other receivables	503.591	8.691.518
Total receivables	503.591	8.691.518
Cash and cash equivalents	130.357	313.745
Total current assets	633.948	9.005.263
Total assets	59.883.948	67.383.113

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		2023	2022
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Equity			
	Contributed capital	1.300.000	1.300.000
	Retained earnings	16.025.215	17.764.660
	Total equity	<u>17.325.215</u>	<u>19.064.660</u>
Provisions			
	Provisions for deferred tax	1.417.751	2.268.578
	Total provisions	<u>1.417.751</u>	<u>2.268.578</u>
Liabilities other than provisions			
	Mortgage loans	34.739.555	35.335.172
	Deposits	1.288.200	867.150
3	Total long term liabilities other than provisions	<u>36.027.755</u>	<u>36.202.322</u>
3	Current portion of long term liabilities	650.000	733.014
	Prepayments received from customers	0	490.000
	Trade payables	152.661	71.460
	Payables to group enterprises	671.957	0
	Income tax payable	373.992	530.222
	Other payables	3.264.617	8.022.857
	Total short term liabilities other than provisions	<u>5.113.227</u>	<u>9.847.553</u>
	Total liabilities other than provisions	<u>41.140.982</u>	<u>46.049.875</u>
	Total equity and liabilities	<u>59.883.948</u>	<u>67.383.113</u>
4	Charges and security		
5	Contingencies		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	500.000	0	11.071.701	11.571.701
Cash capital increase	800.000	7.200.000	0	8.000.000
Retained earnings for the year	0	0	-507.041	-507.041
Extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0	400.000	400.000
Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year	0	0	-400.000	-400.000
Transferred to retained earnings	0	-7.200.000	7.200.000	0
Equity 1 January 2022	1.300.000	0	17.764.660	19.064.660
Retained earnings for the year	0	0	-1.739.445	-1.739.445
	<u>1.300.000</u>	<u>0</u>	<u>16.025.215</u>	<u>17.325.215</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Other financial expenses		
Financial costs, group enterprises	37.996	0
Other financial costs	<u>1.783.249</u>	<u>1.225.069</u>
	<u>1.821.245</u>	<u>1.225.069</u>
2. Investment properties		
Cost 1 January	47.013.613	60.822.523
Additions during the year	13.340.659	4.437.500
Disposals during the year	<u>-10.088.420</u>	<u>-18.246.410</u>
Cost 31 December	<u>50.265.852</u>	<u>47.013.613</u>
Fair value adjustment 1 January	11.364.237	13.777.477
Adjustments to fair value for the year	-2.380.089	-2.859.650
Adjustment to fair value, assets disposed of	<u>0</u>	<u>446.410</u>
Fair value adjustment 31 December	<u>8.984.148</u>	<u>11.364.237</u>
Carrying amount, 31 December	<u>59.250.000</u>	<u>58.377.850</u>

The company's investment properties consist of 4 residential properties in Fredericia and Vejle, 1 residential/commercial property in Vejle, 1 apartment in Århus and 3 residential leases in Randers/Viby

As per the description of the accounting policies applied, investment properties are measured at fair value (Level 3 in the fair value hierarchy) using a return-based model.

The fair value measurement is carried out for each individual property based on the property's detailed budget for the upcoming operating year, adjusted for fluctuations that are characterized as one-time events.

The rate of return is determined based on market statistics, completed transactions, and management's knowledge of market conditions, generally. In setting the rate of return, various factors are taken into consideration, such as property type (residential, office, retail, etc.), location, age, condition, lease terms, and creditworthiness, among others.

The significant assumptions for the determined fair value are as follows:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Rate of return, residential, Fredericia and Vejle	5,5%	5,25-5,5%
Rate of return, residential/commercial, Vejle	6,5%	7,0%

Notes

All amounts in DKK.

2. Investment properties (continued)

Rate of return, residential, Århus	2,5%	3,0%
Rate of return, residential, Randers og Viby	5,25 - 6%	None
Vacancy rate, residential, Fredericia and Vejle	5%	5%
Vacancy rate, other investment properties	1%	1%

Sensitivity analysis

The fair value of the investment properties total DKK 59.250.000 as at 31 December 2023. The determined fair value is an estimate made by management based on available information and current future expectations. The sensitivity of the average rate of return can be illustrated thus: a rise in the rate of return of 0.5 percentage point per property would result in a decrease in the fair value by DKK 4.920.000. A decrease in the rate of return of 0.5 percentage point per property would result in an increase in fair value by DKK 6.169.000.

3. Long term liabilities other than provisions

	Total payables 31 Dec 2023	Current portion of long term payables	Long term payables 31 Dec 2023	Outstanding payables after 5 years
Mortgage loans	35.389.555	650.000	34.739.555	31.950.000
Deposits	1.288.200	0	1.288.200	1.288.200
	36.677.755	650.000	36.027.755	33.238.200

4. Charges and security

As collateral for mortgage loans, DKK 35.389.555, security has been granted on land and buildings representing a carrying amount of DKK 52.900.000 at 31 December 2023.

5. Contingencies

Contingent liabilities

None.

Notes

All amounts in DKK.

5. Contingencies (continued)

Joint taxation

With Davidson Holding ApS, company reg. no 40 93 45 61 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The company is proportionally liable for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends of the jointly taxed companies.
